
令和２年５月２８日 

保護者様 

目黒区立第十一中学校長 

                                                             田井 俊行 

５月２９日（金）の分散登校日及び 

６月１日（月）～６月１８日（木）の分散授業日について 

                                                     

初夏の風が気持ちよくなってまいりました今日この頃、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。

昨日２７日の学校ホームページでもお知らせいたしましたとおり、学年ごとに登校する日を設け、通常の教育活動の再開

に向け、段階的に午前中授業を実施いたします。詳細は、以下のとおりでございます。お子様と御確認いただきまして登

校させていただければと存じます。なお、６月１日以降はこれまでと異なり、「授業日」となります。よろしくお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 各学年の登校日 

   （第１段階） ３日に１回の登校（午前授業・給食なし） ・・・ １学年・・・６月２日（火）入学式 ６月５日（金）  

                                        ２学年・・・６月１日（月） ６月４日（木） 

                                        ３学年・・・５月２９日（金） ６月３日（水） ６月８日（月） 

   （第２段階） ２日に１回の登校（午前授業・給食なし） ・・・ １、２学年・・・６月 ９日（火） ６月１１日（木） 

                                        ３学年・・・６月１０日（水） ６月１２日（金） 

   （第３段階） 毎日の登校   （午前授業・給食なし）  ・・・ 全学年６月１５日（火）～６月１８日（木） 

登校時間・・・８時２５分 

※出欠確認の前に健康観察カードの確認、手洗い等あります。早めに登校をし、８時２５分には着席し

ているようにしてください。 

※６月２日（火）入学式の日、１年生は８時３０分から８時４０分に登校してください。 

 

２ 授業・使用教室について 

（１）１クラスを２つのグループに分け、できるだけ生徒同士の接触を最小限に行います。机配置は、出来る 

限り生徒同士の距離が近くならないように、間隔をあけ、列ごとにずらす等の工夫をいたします。 

（２）前学年での未履修事項のある教科を優先して取り組んでいきます。また、教科によっては、前学年の 

既習内容の確認テスト等（春期休業明けに実施予定だったテストを含む）を実施することもあります。 

   （３）臨時休業中の課題内容は授業内で必ず取り扱い、解説を行います。 

（４）教科によって、活動内容に制限がある場合があります。（例：話し合い活動等） 

（５）６月最初の分散授業日に、学年から課題を配布しますが、次週以降は、１週間当たりの登校日が 

増えていきますので、授業にて教科担当から宿題という形で学習を補充していきます。 

 

３ 感染防止策について 

（１）使用した教室の机等や教具は、生徒下校後にアルコール等で消毒いたします。 

（２）登校時や授業後の休み時間等に手洗いの声掛けや教室等の換気を行います。 

（３）使用教室以外でも、「三つの密」（密閉・密集・密接）状態にならないように、最大限の配慮をいたします。 



（４）６月１２日（金）までの分散授業日の間、保健体育の授業がある日に限り、更衣による３密を避けるため、体育

着登校（授業時は半袖短パン、登下校時はジャージ着用可）といたします。保健体育の授業がない場合は標

準服（夏服）での登校です。 

   （５）冷水機の使用を中止いたします。水筒をご持参ください。 

 

４ お願い 

（１）登校前には必ず検温し、「健康観察カード」に記入して提出をお願いいたします。 

（２）登校時には、マスク着用、ハンカチ持参の御協力をお願いいたします。 

（３）登校日は授業日としての扱いとなりますが、体調が優れない（風邪症状等）場合は、無理な登校は 

お控えください。欠席される場合は、８：１０までに学校まで御連絡をお願いいたします。 

（４）これからの時期、気温や湿度が上がってくることが予想されます。熱中症対策、感染防止策の両面のから、必

ず水筒の持参をお願いいたします。保健体育の授業時には活動場所まで水筒を持参することになります。水筒

の持参については、別紙の通知やホームページで御確認ください。 

   （５）分散授業日の時間割は、今後の各学年の学年だよりを御覧ください。 

今後とも、御理解・御協力のほどよろしくお願いいたします。 

    

以上 

お問い合わせ          

目黒区立第十一中学校 

第一学年主任 富山 史也 

 第二学年主任 土屋 徳子 

第三学年主任 小林 明子 

電話 3718-6506 

 


